1E3F2-SUS
Zylindrischer optischer Sensor im M18-Gehäuse aus nicht rostendem Edelstahl
E3F2-SUS
Das Edelstahlgehäuse bietet verbesserte
Beständigkeit gegen Reinigungsmittel und eine
längere Lebensdauer in anspruchsvollen
Umgebungen.
• Vollständige Sensorpalette in robustem

Nennschalt-
abstand
Anschlussart Bestellbezeichnung
PNP-Ausgang NPN-Ausgang
Einweglichtschranke 7 m – – 2 m –*1
*1. Kabel mit Steckverbindern sind auf Anfrage erhältlich. Wenden Sie sich an Ihre OMRON-Vertretung.
E3F2-7B4-S 2M E3F2-7C4-S 2M
– – –*1 E3F2-7B4-M1-S E3F2-7C4-M1-S
Reflexionslichtschranken mit
Polarisationsfilter*2
*2. Reflektoren sind separat zu bestellen
0,1 bis 4 m
(einstellbar)*3
*3. Gemessen mit Reflektor E39-R1S
– – 2 m –*1 E3F2-R4B4-S-E 2M E3F2-R4C4-S-E 2M
– – –*1 E3F2-R4B4-M1-S-E E3F2-R4C4-M1-S-E
Reflexionslichttaster 0,1 m (fest,
breiter
Strahlkegel)
– – 2 m –*1 E3F2-DS10B4-S 2M E3F2-DS10C4-S 2M
– – –*1 E3F2-DS10B4-M1-S E3F2-DS10C4-M1-S
0,3 m
(einstellbar)
– – 2 m –*1 E3F2-DS30B4-S 2M E3F2-DS30C4-S 2M
– – –*1 E3F2-DS30B4-M1-S E3F2-DS30C4-M1-S
Reflexionslichttaster
mit Hintergrundausblendung
0,1 m (fest) – – 2 m –*1 E3F2-LS10B4-S 2M E3F2-LS10C4-S 2M
– – –*1 E3F2-LS10B4-M1-S E3F2-LS10C4-M1-S
2 Optische Standardsensoren
Zubehör (gesondert erhältlich)
Hinweis: Detaillierte Informationen zu Zubehör finden Sie im Abschnitt „Zubehör“ am Ende dieses Katalogabschnitts.
Sensor-Anschlusskabel
Bezeichnung Reichweite (typisch)*1
*1. In Klammern: Mindestabstand zwischen Sensor und Reflektor
Produktbezeichnung Anmerkung
Reflektoren 4 m [100 mm] E39-R1S 60 x 40 mm
3 m [100 mm] E39-R48 60 x 40 mm,
verbesserte Chemika-
lienbeständigkeit
5 m [100 mm] E39-R7 ∅ 84 mm
6 m [100 mm] E39-R8 100 x 100 mm
5 m [100 mm] E39-R40 80 x 80 mm
Reflexionsfolie 0,7 m [150 mm] E39-RS1 35 x 10 mm
1,1 m [150 mm] E39-RS2 35 x 40 mm
1,4 m [150 mm] E39-RS3 80 x 70 mm
Linsenabdeckung E39-F31
Montagewinkel Y92E-B18 Befestigung mit
Schrauben
Kabel Ansicht Kabelart Produktbezeichnung
Standard Gerade 2 m 4-adrig,
M12-Steckverbinder
XS2F-D421-D80-A
5 m XS2F-D421-G80-A
Abgewinkelt 2 m XS2F-D422-D80-A
5 m XS2F-D422-G80-A
Reinigungsmittelbeständiges
Kabel mit SUS-Muttern
Gerade 2 m Y92E-S12PVC4S2M-L
5 m Y92E-S12PVC4S5M-L
Abgewinkelt 2 m Y92E-S12PVC4A2M-L
5 m Y92E-S12PVC4A5M-L
3E3F2-SUS
Technische Daten